АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 5 - 0 Ч Л О Л Л  № Щ

Еманжелинский муниципальный район

Го создании патрульной группы]
в пожароопасный сезон 2022 года
на территории Еманжелинского
муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях достижения высокого уровня
готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные пожары
(возгорания) и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и
недопущению перехода пожаров на жилые массивы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Главам Еманжелинского (Гатов Д.В.), Зауральского (Мченская С.А.),
Красногорского (Уланов С.И.) городских поселений:

1) создать патрульные группы на территории подведомственных
поселений с целью достижения высокого уровня готовности и слаженности к
оперативному реагированию на природные загорания;

в состав групп включить представителей органов местного
самоуправления, сотрудников полиции ОМВД России по Еманжелинскому
району, отдела надзорной деятельности и профилактической работы по
Коркинскому, Еткульскому и Еманжелинскому районам, сотрудников пожарно
спасательных частей, дислоцированных на территории подведомственных
поселений;

3) разработать положение об организации работы патрульных групп;
4) осуществлять оперативное управление, сформированными группами;

* обеспечивать информационный обмен по оперативной обстановке с
ь д д с  отдела общественной безопасности администрации Еманжелинского
муниципального района, связанной с природными пожарами, порядку
применения групп, достаточности сил и средств для локализации и ликвидации
природных пожаров (загораний).

6) с начала пожароопасного сезона 2022 года отчет о проделанной работе
предоставлять ежедневно до 11-00 часов и до 18-00 часов в ЕДДС отдела

общественной безопасности администрации Еманжелинского муниципального
района до особого распоряжения.

2. Отделу организационной и контрольной работы администрации
Еманжелинского муниципального района (Арсюкова И.В) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Еманжелинского муниципального района в информационной
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Считать утратившим силу постановление администрации
Еманжелинского муниципального района от 25.02.2021 N° 92 «О создании
патрульной группы в пожароопасный период 2021 года на территории
Еманжелинского муниципального района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Еманжелинского муниципального района Белозаровича С.Е.

Елава Еманжелинского
муниципального района Е.В.Светлов